

PATRIMONIO Bs.	103.345.731.839
----------------	-----------------

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE ABRIL DE 2025

(Expresado en Bs.)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
DISPONIBILIDADES	79.985.944.444	80.159.930.583
Efectivo	4.639.517.628	4.639.517.628
Banco Central de Venezuela	73.295.345.822	73.295.345.822
Bancos y otras instituciones financieras del país	1.503	1.503
Bancos y corresponsales del exterior	2.051.079.491	2.225.065.630
Oficina matriz y sucursales	0	0
Efectos de cobro inmediato	0	0
(Provisión para disponibilidades)	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	285.742.740.983	303.081.696.645
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	74.409.533.914	74.409.533.914
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	77.570.452.252	77.813.757.227
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	64.258.359.976	81.354.010.663
Inversiones de disponibilidad restringida	69.504.394.841	69.504.394.841
Inversiones en otros títulos valores	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	49.882.421.442	49.882.421.442
Créditos vigentes	50.888.351.717	50.888.351.717
Créditos reestructurados	200.292.276	200.292.276
Créditos vencidos	478.643.915	478.643.915
Créditos en litigio	0	0
(Provisión para cartera de créditos)	-1.684.866.466	-1.684.866.466
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	582.744.720	582.744.720
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	174.734.674	174.734.674
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	580.845.699	580.845.699
Comisiones por cobrar	66.411.827	66.411.827
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-239.247.480	-239.247.480
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	22.477.625.211	4.139.598.627
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	4.139.598.627	4.139.598.627
Inversiones en sucursales	22.064.090.338	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-3.726.063.754	0
BIENES REALIZABLES	25.252.987	25.252.987
BIENES DE USO	5.673.339.887	5.686.144.817
OTROS ACTIVOS	11.332.195.506	11.287.369.861
TOTAL DEL ACTIVO	455.702.265.180	454.845.159.682
Cuentas Contingentes Deudoras	1.289.760.217	1.289.760.217
Activos de los Fideicomisos	19.980.466.440	19.980.466.440
Otros Encargos de Confianza	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	1.193.854.630	1.193.854.630
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	1.079.347.521.600	1.097.703.812.153
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos	0	0
Soberanos	0	0

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	138.713.443.752	138.809.089.634
Depósitos a la vista	130.173.575.946	130.181.508.619
Cuentas corrientes no remuneradas	65.989.146.463	65.989.146.463
Cuentas corrientes remuneradas	8.712.840.597	8.712.840.597
Cuentas corrientes según Convenio cambiario N° 20	38.934.953.071	38.934.953.071
Depósitos y certificados a la vista	721.260.568	729.193.241
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	15.815.375.247	15.815.375.247
Fondos especiales en fiducismo según Sistema de Mercado		
Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0
Otras obligaciones a la vista	1.169.411.638	1.169.782.709
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero		0
Depósitos de ahorro	7.057.631.273	7.057.631.273
Depósitos a plazo	312.824.895	370.378.497
Títulos valores emitidos por la institución	0	0
Captaciones del público restringidas	0	29.788.536
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL		
DE VIVIENDA Y HÁBITAT	206.756.546	206.756.546
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	108.313.614.299	108.313.614.299
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	44.111.974.349	44.111.974.349
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	64.201.639.950	64.201.639.950
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	55.342.480	55.344.025
Gastos por pagar por captaciones del público	55.342.075	55.343.620
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	405	405
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	90.582.671.293	89.629.918.368
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTRAS OBLIGACIONES	0	0
TOTAL DEL PASIVO	337.871.828.370	337.014.722.872
GESTIÓN OPERATIVA	14.484.704.971	14.484.704.971
PATRIMONIO		
TOTAL DEL PATRIMONIO	103.345.731.839	103.345.731.839
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	455.793.255.190	454.945.159.693

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE ABRIL DE 2025

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
INGRESOS FINANCIEROS	13.384.519.990	13.384.519.990
Ingresos por disponibilidades	3.394	3.394
Ingresos por inversiones en títulos valores	829.915.244	829.915.244
Ingresos por cartera de créditos	12.554.601.352	12.554.601.352
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursal	0	0
Otros ingresos financieros	0	0
GASTOS FINANCIEROS	-303.758.067	-303.760.461
Gastos por captaciones del público	-207.171.508	-207.173.902
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-1.212	-1.212
Gastos por otros financiamientos obtenidos	-96.585.347	-96.585.347
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0
Gastos por otras obligaciones	0	0
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros gastos financieros	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	13.080.761.923	13.080.759.529
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	460.161.184	460.161.184
Gastos por incoobrabilidad y desvalorización de activos financieros	-1.513.412.179	-1.513.412.179
Gastos por incoobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	-1.513.412.179	-1.513.412.179
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior
MARGEN FINANCIERO NETO	12.027.510.928	12.027.508.534
Otros ingresos operativos	9.753.463.113	10.559.006.583
Otros gastos operativos	-1.857.603.446	-2.014.991.587
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	19.923.370.595	20.571.523.530
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN :	-3.909.180.820	-3.909.303.524
Gastos de personal	-1.189.570.639	-1.189.570.639
Gastos generales y administrativos	-2.719.610.181	-2.719.732.885
MARGEN OPERATIVO BRUTO	16.014.189.775	16.662.220.006
Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por programas especiales	0	0
Ingresos operativos varios	3.348.074	3.348.074
Gastos por bienes realizables	-3.966.432	-3.966.432
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos operativos varios	-837.798.251	-1.485.828.482
MARGEN OPERATIVO NETO	15.175.773.166	15.175.773.166
Ingresos extraordinarios	0	0
Gastos extraordinarios	-94.658.481	-94.658.481
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	15.081.114.685	15.081.114.685
Impuesto sobre la renta	-596.409.714	-596.409.714
RESULTADO NETO	14.484.704.971	14.484.704.971

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPO DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	3.068.585	4.544.421	116.393.153	0	3.654.484	127.660.643
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	0	1.166.275.114	434.016.840	200.216.282	17.857.188.728	19.657.696.964
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	3.068.585	1.170.819.535	550.409.993	200.216.282	17.860.843.212	19.785.357.607
Inversiones cedidas						0
Cartera al sector agroalimentario del mes						0
Cartera al sector agroalimentario acumulada						2.071.788.295
Captaciones de entidades oficiales						25.260.674.449
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos						6.471.574.092
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente						0
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda						61.547.655
Índice de Solvencia Patrimonial						139.39%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera						0
Créditos otorgados al Sector Salud						0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)						148.108.715


Lic. Román Maniglia D.
Presidente


Lic. Sandra M. Barreto C.
VP Inteligencia Financiera,
Control Contable x Operativo


Lic. Omar I. Tovar V.
Gerencia General Control Contable


Lic. Raúl A. Aristizabal B.
Gerencia de Informes Oficiales

Comisario Principal
Gordy S. Palmero Luján

Comisario Suplente
José Antonio Gamarra Somaza

Audidores Externos
Márquez, Perdomo & Asociado
(Miembros de Crowe Global)

Audidores Externos
 PwC (Perdomo & Asociados
 miembros de Crowe Global)

iPAGA!
Y PÉGALA!

Con 
movilnet

Gana el reintegro de tu **recarga Movilnet**
al hacerlo desde **BDVApp**:



Ingresar
a Pago de servicios



Selecciona
Prepago



Elige **Movilnet prepago**,
completa los datos y paga

Promoción válida
desde el 05 al 31 de mayo

Autorizada
por la SUDEBAN

